АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   16.01.2025   №   13
                   г. Велиж

	О плате за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных
в муниципальном   образовании «Велижский муниципальный округ»  Смоленской области в зависимости от коэффициента благоустроенности

Руководствуясь ст. 161, ч. 10 ст. 162 Жилищного кодекса РФ, п. 24 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 года № 491, п. 43, 71 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановление Правительства РФ от 06.02.2006 года №75, Уставом муниципального образования «Велижский  муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  Плату за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных в муниципальном   образовании «Велижский муниципальный округ»  Смоленской области в зависимости от коэффициента благоустроенности

	наименование платежа
	коэффициент благоустроенности
	размер платежа, руб.

	работы и (или) услуги по
управлению многоквартирным домом.
	к=1,0 + (емкостной газ)
	8,41

	к-1,0
	8,25

	к=0,7
	5,76

	к=0,5
	4,08

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ»  Смоленской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, и распространяет свои правоотношения с 01 января 2025 года.

 Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ» 	Г.А. Валикова
Смоленской области